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Tilsynsrapport for miljøtilsyn 2019 
Virksomheds navn/ ejer Danish Salmon A/S 

Adresse Niels Juelsvej 46, Hirtshals 

Dato for tilsyn 19.09.2019 

Virksomhedstype I201 Saltvandsdambrug 

CVR-nr. 32554393 

Tilsynstype Basistilsyn 

Under tilsynet er der kigget på virksomhedens: Produktion/ aktivitet, Emissioner, Opbeva-

ringsanlæg, Spildevand, Olie- og kemikalieoplag mv., Opbevaring og bortskaffelse af af-

fald. Mv. 

Der er ikke under tilsynet konstateret forhold, der tyder på jordforurening. Det skal dog 

understreges, at kommunen ikke har foretaget særlige tiltag såsom jordanalyser, for at 

undersøge, om der rent faktisk er jordforurening på grunden.  

Der er under tilsynet meddelt følgende håndhævelser:  

 19-09-

2019 

Indskærpelse Vilkår 47 i Miljøgodkendelsen skal overholdes, således at der ved trans-

port/håndtering af fisk mellem hal og container til aflivning (swim-in-system) ikke 

afledes stoffer fra fisken til jord eller overfladevand.  

Det blev aftalt, at en plan for en midlertid ig løsning og en plan for langsigtet perma-

nent løsning fremsendes. 

Alternativt kan der tages prøver af fiske-vandet, som analyseres for COD, N, P, og 

suspenderet stof, for om muligt at søge dispensation til afledning af spildevandet til 

regnvandsbassin. 

19-09-

2019 

Indskærpelse Den udendørs tank til jernklorid skal sikres i henhold til Vilkår 33 i miljøgodkendel-

sen. 

Det aftales at der i første omgang stilles større spildbakke under påfyldningsstudsen, 

men at den fulde opfyldelse af vilkår 33 kan ske i forbindelse med senere byggear-

bejde.  

19-09-

2019 

Indskærpelse Spildevand/slam må ikke komme på jord, jf. vilkår 39 i miljøgodkendelsen. Dette blev 

indskærpet i 2018, og der er nu rydtet op på pladsen, og pumpen er udskiftet. Men 

risiko for overløb er dog ikke fuldt elimineret.  

Det blev aftalt at pladsen udvides, så slam vil kunne opsuges her i  stedet for at løbe 

til jorden.  

19-09-

2019 

Indskærpelse Vilkår 60 skal overholdes, ved dræn/grundvandsbrønden, hvor grundvand fjernes 

under bygningen, registreres med DGU nummer i Jupiter -systemet. 
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